



Arla Foods amba HOCO
Bülowsvej 9
7500 Holstebro

Virksomheder
J.nr. 2025-17333
Ref. amklo/nlsfr
Den 24. februar 2026

*Sendes kun med digital post til CVR: 25313763
Samt i kopi til Jebja@arlafoods.com*

Afgørelse om ingen godkendelsespligt for pumpeanlæg for processpildevand inkl. to kapacitetsbuffertanke

Miljøstyrelsen har den 7. marts 2026 modtaget jeres ansøgning om at installere en ny pumpebrønd for processpildevand med en redundant pumpekapacitet på 250 (m³/h) og to buffertanke hver på 150 m³ som erstatning for nuværende pumpebrønd og buffertank på 180 m³ via Byg og Miljø.

Afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven

Miljøstyrelsen vurderer, at ny pumpebrønd for processpildevand med en redundant pumpekapacitet på 250 (m³/h) samt to buffertanke hver på 150 m³ som erstatning for nuværende pumpebrønd og buffertank, ikke giver anledning til øget forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig.

Miljøvurderingsloven

Virksomheden har ikke indsendt ansøgning efter miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen tager dette til efterretning.

Oplysninger i sagen

Der er ikke modtaget konkret høringssvar fra Holstebro Kommune i sagen. Miljøstyrelsen har haft dialog med kommunens spildevandsafdeling vedrørende tilslutningstilladelsen. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at projektet med opgradering af Arla HOCOs intern pumpekapacitet og bufferkapacitet for processpildevand på fabrikkens område, ikke har en negativ indflydelse på virksomhedens muligheder for at efterleve kommunens udstedte tilslutningstilladelse for processpildevand. Arla HOCO ønsker at opgradere pumpekapacitet samt bufferkapacitet i forhold til efterlevelse af BAT, mulighed for tilbageholdelse af processpildevand samt regnvand fra arealer som afvander til processpildevandssystemet, samt sikre tilstrækkelig kapacitet til håndtering af ekstremregn-situationer samt uheld og utilsigtede hændelser mv.

Miljøstyrelsens vurdering

Det er Miljøstyrelsens vurdering, at projektet ikke giver anledning til forøget forurening. Miljøstyrelsens vurderer, at udskiftning og opgradering af pumpebrønd

¹ [Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025.](#)

samt buffertanke er efterlevelse af BAT 11 som fastsætter, at det er BAT at sikre tilstrækkelig bufferkapacitet til processpildevand, og at en sådan opgradering kan medvirke til at sikre imod oversvømmelse af kloaksystemet i tilfælde af ekstremregn eller andre ODNOC (other than normal operation conditions) situationer. Miljøstyrelsen vurderer, at pumpebrønd og buffertanke er en integreret del af virksomhedens kloaksystem, og at disse ved en udskiftning fortsat er en del af gældende vilkår for kloaksystemet til sikring af jord og grundvand.

Det fremgår af den fremsendte miljøtekniske beskrivelse, at udstyret der installeres fortsat vil være lavet af bestandige materialer, der kan håndtere den type spildevand der genereres på virksomheden, samt at eftersyn og vedligehold af det samlede system fortsat vil følge virksomhedens procedure og af Miljøstyrelsen fastsatte krav for sikring af jord og grundvand.

Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræver tilladelse efter en anden lovgivning.

Klagevejledning og offentliggørelse

Meddelelsen om, at Miljøstyrelsen har taget til efterretning, at bygherre ikke har fremsendt ansøgning i henhold til Miljøvurderingsloven, annonceres ikke og kan ikke påklages.

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk.

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene.

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet

- afgørelsens adressat
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Styrelsen for Patientsikkerhed
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk. 1.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk.

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med MitID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside (<https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/>).

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen.

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevneneshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen.

[Se betingelserne for at blive fritaget.](#)

Klagen skal være modtaget senest den 25. marts 2026.

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene.

Med venlig hilsen
Anne-Mette Kloster

Kopi til:

Holstebro Kommune: kommunen@holstebro.dk

Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk

Friluftsrådet: fr@friluftsradet.dk

[Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger](#)

[Sådan håndterer vi dine personoplysninger](#)

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktindsigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en konkret anmodning om aktindsigt.